
2024年 5月吉日 

会員各位 

（一社）岩手県臨床衛生検査技師会 

会長 高橋一博 

感染制御部門 部門長 塩越真由美 

（公印省略） 

令和 6年度  第 1回感染制御部門研修会のご案内 

(Web開催) 

 

拝啓 

新緑の候 益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。この度令和 6 年度第 1 回感染制

御部門研修会を下記の通り開催します。 

今回は「0 からはじめる薬剤耐性菌」と題しまして感染症診療や感染管理で問題となる

薬剤耐性菌について基礎からしっかり学べる内容を企画いたしました。薬剤耐性菌って

難しいな…と思っている方、一緒に薬剤耐性菌について理解を深めませんか？ 

お忙しい中とは存じますが、多数ご参加くださいますようお願い申し上げます。 

敬具 

 

 

記 

 

【日 時】     2024年 7月 20日（土）14:00 ～ 15：20 

 

【参加費】    会員・賛助会員 無料   非会員 7,000円 

 

【内 容】         0からはじめる薬剤耐性菌 

接続開始 13：45~ 

14：00～14：40 

講演１．「グラム陰性桿菌の薬剤耐性菌について」 

岩手医科大学附属病院 中央臨床検査部  齋藤 匠吾 技師 

14：40～15：20 

講演２．「グラム陽性球菌の薬剤耐性菌について」 

岩手県立中央病院 臨床検査技術科  向井 千純 技師 

 



参加方法 

✓ 日臨技会員は必ず日臨技HPより事前参加登録が必要です。非会員の方は担当者

へお問い合わせください。 

 

Web参加について 

✓ 「Zoom」を使用します。 

✓ ミーティングの入室情報は前日までに岩臨技より事前参加登録者へメールします。

非会員または事前登録されていない方は、ミーティング ID とパスコードをお知らせ致

しますので担当者へご直接連絡ください。 

✓ Zoom入室時はマイクをミュートに設定して入室してください。 

 

日臨技生涯教育点数：専門 20点 

✓ 生涯教育点数を希望される方は参加ログにて出欠確認を行いますので Zoom 入室

時に「施設名・氏名（フルネーム、複数の場合は人数）」の入力をお願いいたします。 

 

 

 

 

                        【問合わせ先】               

岩手県立中央病院 臨床検査技術科 塩越真由美 

TEL：019-653-1151（内線 2237） 

E-mail：mshiokoshi@gmail.com 


